[image: герб1]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕДОКУРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА                                                                                                          КЕЖЕМСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 01.12. 2020 года                                     п. Недокура                                      № 48 -п

Об утверждении Положения о конкурсе на лучшее новогоднее оформление придомовой территории «Новый год в нашем дворе»

	Руководствуясь федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст.7 Устава Недокурского сельсовета, с целью повышения уровня благоустройства дворовых территорий  поселка Недокура
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.  Объявить с 1 декабря  по  25 декабря 2020 года на  территории  Недокурского сельсовета конкурс на лучшее новогоднее оформление придомовой территории «Новый год в нашем дворе».
2. Утвердить:
      - состав конкурсной комиссии  (Приложение 1),
 -положение и условия проведения конкурса  (Приложение 2) .
          3. Постановление вступает в силу с момента опубликования в периодическом  издании « Недокурская Газета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации  в сети Интернет.
          4.Качиной И.Ю. довести данное постановление до  жителей.
           5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Недокурского сельсовета                                                 В.И.Просовая

                                                                             Приложение №1 к постановлению
                                                                              Администрации от 01.12.20 №48-п
«Об утверждении положения о конкурсе на лучшее новогоднее
Оформление придомовой территории «Новый год в нашем дворе»

С О С Т А В
конкурсной комиссии по проведению конкурса на лучшее новогоднее оформление придомовой территории «Новый год в нашем дворе»

1        Качина И.Ю. – зам.Главы администрации, председатель

2.   Сентебова И.В.   – депутат сельского Совета, председатель постоянной   комиссии по благоустройству

3.      Нурбекова И.Л.- депутат сельского Совета

4.      Соловьева О.В..- депутат сельского Совета

5.      Сентебова З.В.-  представитель общественности.

Приложение 2
                                                                                          к постановлению      Администрации от 01.12.20 №48-п
«Об утверждении положения о конкурсе на лучшее новогоднее
Оформление придомовой территории «Новый год в нашем дворе»

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе на лучшее новогоднее оформление
придомовой территории
«Новый год в нашем дворе!»

1. Общие положения
Настоящее Положение определяет порядок проведения и условия конкурса на лучшее новогоднее оформление придомовой территории «Новый год в нашем дворе!» (далее – Конкурс).
2. Цели проведения Конкурса:
- повышение уровня благоустройства дворовых территорий поселка Недокура  в связи с проведением мероприятий, посвященных празднованию Нового года
и Рождества Христова.
- поддержка лучших художественно-оформительских решений, оригинальных идей, новаторских подходов по созданию эстетически привлекательной новогодней среды.
- создание праздничной новогодней атмосферы для жителей и гостей поселка Недокура.
3. Организаторы Конкурса
- Администрация Недокурского сельсовета;
- Недокурский сельский дом культуры – филиал МБУК КР МРДК «Рассвет».
4. Участники Конкурса
В конкурсе принимают участие жители поселка.
5 Условия проведения Конкурса
5.1. Конкурс проводится с 1 декабря  по 25 декабря 2020 года.
5.2. Заявки на участие в конкурсе принимаются с 1 декабря по 25 декабря 2020 года по адресу:  п.Недокура ул. Супругов Самаль, д.3,
Справки по тел.: 8-39143-2-45-34 (СДК).
5.3. С 25 декабря по 27 декабря 2020 года конкурсная  комиссия организует выезды на придомовые территории, подавшие заявку на участие, и определяют победителей.
6. Критерии оценки конкурса:
- комплексное художественное решение (дизайн) оформления придомовой территории  новогодними атрибутами и символикой;
- наличие и красочное оформление новогодней елки;
- уникальность идей праздничного оформления;
- использование световых элементов, праздничной иллюминации;
- использование нестандартных технических решений в оформлении;
- наличие скульптурных композиций, ледяных или снежных фигур, сказочных персонажей, горок и т.д.;
- оригинальность конструкций, их эстетическое оформление.
7. Награждение победителей конкурса:
7.1. При подведении итогов Конкурса члены комиссии оценивают показатели по 5-ти бальной системе. Победителями Конкурса признаются придомовые территории, которые по сумме начисленных баллов набрали наибольшее количество. Участники Конкурса, занявшие призовые места, награждаются ценными подарками. Поощрительный приз (призы) в номинациях присуждаются по решению конкурсной комиссии.
7.2. Информация об итогах Конкурса подлежит официальному опубликованию и размещению на сайте https//adm-nedokura.ru/ администрации п.Недокура.
7.3 Церемония награждения победителей состоится 28 декабря 2020 года в Недокурском сельском доме культуры – филиал МБУК КР МРДК «Рассвет».

image1.jpeg